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Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 
Objekti 

Data e 

përgjigjes 

 

Përgjigje 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

1 08.01.2025 

Kërkohet informacion lidhur me 

masat administrative “gjobë” të 

vendosura ndaj një shtetasi, banues 

në Tiranë, shkeljet përkatëse, nëse 

janë shlyer detyrimet, dhe nëse jo 

sa është vera e gjobave, duke 

llogaritur edhe kamatëvonesat. 

09.01.2025 

 

Autoriteti kompetent për vënien në 

dispozicion të këtij informacioni 

është Inspektorati i Mbrojtjes së 

Territorit, Bashkia Tiranë 

E deleguar Nuk ka 

2 15.01.2025 

Ligji nr. 64/2012, “Për peshkimin” 

parashikon se masat që merren për 

të garantuar zbatimin e 

legjislacionit vendosen nga 

inspektorati që mbulon fushë e 

peshkimit. Në varësi të kujt është 

ky organ? 

21.01.2025 

Në zbatim të ligjit nr. 64/2012, “Për 

peshkimin”, i ndryshuar dhe 

vendimit nr. 826, datë 28.12.2023, 

të Këshillit të Ministrave, “Për 

organizimin dhe funksionimin e 

Drejtorisë së Shërbimeve të 

Peshkimit dhe Akuakulturës”, 

inspektorati/autoriteti që mbulon 

fushën e peshkimit është Drejtoria e 

Shërbimeve të Peshkimit dhe 

Akuakulturës dhe është në varësi të 

ministrisë përgjegjëse për 

peshkimin dhe konkretisht 

Ministrisë së Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural. 

E plotë Nuk ka 

3 5.02.2025 

Cili është autoriteti/institucioni i 

ngarkuar nga ligji, i cili ka tagrin 

ligjor të kontrollit mbi plotësimin e 

kritereve ligjore të lëshimit të 

licencave nga urdhrat 

12.02.2025 

 

 

Kthim përgjigje E plotë Nuk ka 
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profesionalë? A ka tagër 

Inspektorati Qendror apo ndonjë 

inspektorat vendor në varësi të 

Inspektoratit Qendror, të kryejë të 

tilla inspektime? Nëse po, cili 

inspektorat? 

4 26.03.2025 

Kërkohet informacion shterues 

mbi zhvillimin deri në përfundimin 

e praktikave administrative në 

kuadër të ligjit nr. 127/2024, “Për 

shfuqizimin e masave 

administrative të vendosura nga 

data 1 Janar 2015 deri më 30 

Nëntor 2024 nga inspektoratet 

vendore të mbrojtjes së territorit, 

AKU, ISHSH, si dhe policia e 

shtetit dhe policia bashkiake” 

01.04.2025 

Ligji nr. 127/2024, mbi anulimin e 

masave administrative, nuk është 

një akt ligjor që lidhet me fushën e 

zbatimit të veprimtarisë së 

Inspektoratit Qendror apo me 

fushën e inspektimit në tërësi, fushë 

për të cilën Inspektorati Qendror 

është institucioni i ngarkuar me ligj, 

por njëkohësisht edhe për shkak të 

funksionit institucional, për të dhënë 

mendime, interpretime apo 

udhëzime. Për rrjedhojë, 

Inspektorati Qendror nuk ka 

autoritetin ligjor për të përcaktuar 

apo miratuar procedurat ligjore që 

duhet të ndiqen në zbatim të ligjit nr. 

127/2024. Në pikën 2, të nenit 3 

është përcaktuar se është Këshilli i 

Ministrave autoriteti kompetent për 

të miratuar me vendim procedurat 

që ndiqen për shfuqizimin e masave 

administrative të paekzekutuara 

sipas këtij ligji. 

E plotë Nuk ka 
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1 Administruar në adresën elektronike të koordinatorit për të drejtën e informimit në datën 10.06.2025 

5 30.04.2025 

Kërkohet informacion mbi 

procedurën e inspektimit të 

ushtruar pranë një subjekti tregtar. 

 12.05.2025 

 

 

Kthim përgjigje E plotë Nuk ka 

6 01.05.2025 

Kërkohet informacion lidhur me 

lejen që lëshohet nga Autoriteti 

Kombëtar i Ushqimit dhe 

procedurën që ndiqet nga një 

subjekt privat, që do të operojë në 

shitjen e produkteve bio me bazë 

aloe vera. 

05.05.2025 

 

Autoriteti kompetent për vënien në 

dispozicion të këtij informacioni 

është Autoriteti Kombëtar i 

Ushqimit 

E deleguar Nuk ka 

7 26.05.20251 

Kërkohet informacion lidhur me 

gjobat mjedisore të vendosura në 

vitet 2022, 2023, 2024, subjektet 

përkatëse nëse janë biznes apo 

institucion dhe shkeljet përkatëse 

të konstatuara. 

10.06.2025 

Autoritetet kompetente për vënien 

në dispozicion të këtij informacioni 

janë Agjencia Kombëtare e Mjedisit 

dhe Inspektorati Kombëtar i 

Mbrojtjes së Territorit 

E deleguar Nuk ka 

8 06.06.2025 

Kërkohet informacion mbi 

institucionin përgjegjës për 

lëshimin e akt miratimit higjieno 

sanitar, si dhe kontaktet apo 

adresa për të vijuar me aplikimin. 

12.06.2025 

Të gjithë subjektet shtetërore ose 

private, të cilat ofrojnë shërbime 

ndaj qytetarëve duhet të jenë të 

pajisur me akt miratimin higjieno-

sanitar, i cili është një dokument që 

lëshohet nga Inspektorati Shtetëror 

Shëndetësor. Inspektorati Shtetëror 

Shëndetësor bën ekspertimin 

paraprak për subjektin që do të 

pajiset me akt miratimin higjieno-

sanitar, merr masa në mbrojtje të 

E plotë Nuk ka 
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shëndetit publik, apo ushtron 

kontroll për gjëndjen shëndetësore 

të punëmarrësve. Aktualisht, 

aplikimi për akt-miratimi higjieno 

sanitar, është një shërbim elektronik 

përmes portalit “e-Albania”, i cili u 

vjen në ndihmë subjekteve për të 

aplikuar online për akt-miratim 

higjieno-sanitar. Më poshtë gjeni 

linkun përkatës: 

https://ins-
shendetesor.gov.al/formulari/ 

 

9 16.06.2025 

Kërkohet informacion lidhur me 

çështjen e mbetjeve spitalore, 

strukturën dhe procesin e tyre të 

menaxhimit. 

23.06.2025 

Autoriteti kompetent për vënien në 

dispozicion të këtij informacioni 

është Fondi i Sigurimit të 

Detyrueshëm të Kujdesit 

Shëndetësor 

E deleguar Nuk ka 

10 23.06.2025 

Kërkohet informacion lidhur me 

veprimet e ndërmarra nga 

inspektoratet lidhur me 

denoncimet publike për ndotje të 

rëndë me mbetje nafte, bitumi apo 

asfalti pranë kufijve të Parkut 

Kombëtar të Vjosës (zona mes 

Gorishtit dhe Selenicës). 

23.06.2025 

Autoritetet kompetente për vënien 

në dispozicion të këtij informacioni 

janë Agjencia Kombëtare e Mjedisit 

dhe Inspektorati Kombëtar i 

Mbrojtjes së Territorit 
E deleguar Nuk ka 

https://ins-shendetesor.gov.al/formulari/
https://ins-shendetesor.gov.al/formulari/
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11 26.06.2025 

Kërkohet informacion lidhur me 

inspektimet dhe masat e tjera të 

marra mbi  me ndotjen e rëndë me 

naftë në një degë të Lumit Vjosa, 

brenda kufijve të Parkut 

Kombëtar 

30.06.2025 

Autoritetet kompetente për vënien 

në dispozicion të këtij informacioni 

janë Agjencia Kombëtare e 

Mjedisit, Inspektorati Kombëtar i 

Mbrojtjes së Territorit dhe Agjencia 

Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 

E deleguar Nuk ka 

12 14.07.2025 Kërkesë për informacion 22.07.2025 

 

 

Kthim përgjigje E plotë Nuk ka 

13 17.07.2025 

Kërkohet informacion për rastet e 

ndërhyrjeve në zonën e Thethit në 

Shkodër 

18.07.2025 

Autoriteti kompetent për vënien në 

dispozicion të këtij informacioni 

është Inspektorati Kombëtar i 

Mbrojtjes 

 së Territorit 

E deleguar Nuk ka 

14 18.07.2025 

Kërkohet informacion lidhur me 

inspektimet e kryera dhe objektet 

e inspektimit pranë një subjekti 

privat, nëse është konstatuar 

ndotje mjedisore dhe cilat janë 

masat e marra. 

21.07.2025 

Autoritetet kompetente për vënien 

në dispozicion të këtij informacioni 

janë Agjencia Kombëtare e 

Mjedisit, Inspektorati Kombëtar i 

Mbrojtjes së Territorit dhe Agjencia 

Kombëtare e Pyjeve. 

E deleguar Nuk ka 

15 5.08.2025 

Kërkohet informacion dhe vënie 

në dispozicion të dokumentacionit 

në lidhje me aktivitetin e një 

kompanie që operon si gurore në 

lokacionin e dërguar nga kërkuesi. 

14.08.2025 

Autoritetet kompetente për vënien 

në dispozicion të këtij informacioni 

janë Agjencia Kombëtare e Mjedisit 

dhe Inspektorati Kombëtar i 

Mbrojtjes së Territorit 

E deleguar Nuk ka 
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16 6.08.2025 

Kërkohet informacion lidhur me 

inspektimet e kryera dhe 

evidentimet e përgjithshme pranë 

një aksi rrugor, si dhe kur do të 

ndërhyjnë institucionet përkatëse 

për lirimin dhe pastrimin e 

hapësirave publike në anë të 

rrugës.  

14.08.2025 

 

Autoritetet kompetente për vënien 

në dispozicion të këtij informacioni 

janë Agjencia Kombëtare e Mjedisit 

dhe Inspektorati Kombëtar i 

Mbrojtjes së Territorit 

E deleguar Nuk ka 

17 9.08.2025 

Kërkohet informacion lidhur me 

një kërkesë për marrje masash të 

dërguar pranë Inspektoratit 

Kombëtar të Mbrojtjes së 

Territorit, Drejtoria Rajonale 

Gjirokastër. 

14.08.2025 

 

Autoriteti kompetent për vënien në 

dispozicion të këtij informacioni 

është Inspektorati Kombëtar i 

Mbrojtjes së Territorit 

E deleguar Nuk ka 

18 12.08.2025 

Kërkohet informacion në lidhje 

me të gjitha certifikimet e 

nevojshme të kërkuara nga 

Autoriteti Kombëtar i Ushqimit 

nga një subjekt, i cili është në 

procesin e hapjes së një hoteli dhe 

restoranti. 

14.08.2025 

 

Autoriteti kompetent për vënien në 

dispozicion të këtij informacioni 

është Autoriteti Kombëtar i 

Ushqimit 

E deleguar Nuk ka 

19 11.08.2025 

Kërkohet informacion mbi 

detyrimet dhe përgjegjësitë ligjore 

të dokumentimit dhe raportimit 

periodik të procesit të 

vetëmonitorimit të zbatimit të 

kushteve të lejeve të mjedisit të 

tipave A dhe B, si dhe mbi 

detyrimet ligjore të kontrollit dhe 

verifikimit të pajisjeve të një 

15.08.2025 

 

 

 

Autoriteti kompetent për vënien në 

dispozicion të këtij informacioni 

është Agjencia Kombëtare e 

Mjedisit  

E deleguar Nuk ka 
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instalimi të pajisur me leje 

mjedisi, i cili kryen asgjësimin e 

mbetjeve spitalore. 

20 27.08.2025 

Kërkohet informacion mbi 

kompetencën ligjore të trupës 

inspektuese, e cila ka për detyrë 

kontrollin dhe verifikimin e 

pajisjeve të një instalimi të pajisur 

me leje mjedisi, i cili kryen 

asgjësimin e mbetjeve spitalore. 

29.08.2025 

 

 

 

Kthim përgjigje E plotë Nuk ka 

21 21.11.2025 

Kërkohet informacion mbi 

Kryeinspektorin apo Drejtuesin e 

Inspektoratit Shtetëror të Mjedisit, 

Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit, që 

mbulon bashkinë e Fushë- Arrëz. 

25.11.2025 

 

 

Kthim përgjigje E plotë Nuk ka 

22 21.11.2025 

Kërkohet informacion për 

konstituimin e Komisionit të 

Shqyrtimit të Ankimit pranë IP, i 

parashikuar në nenin 14, të ligjit 

9780/2007 “Për inspektimin e 

ndërtimit”, i ndryshuar. 

25.11.2025 

 

 

Kthim përgjigje 
E plotë Nuk ka 


